
(" U [f „" (' '/(, ;
Í \

o zajištění výroby Žťioíťjviíide. pro stravování iiijmmjjHijiiiiliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiliiiiii

Smluvní strany:

Statutární město Ostrava,

městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Přemyslovců 224/ 63, Ostrava — Mariánské Hory, PSČ 709 36

zastoupenpaní—,starostkou městského obvodu

IČ: '00845451

DIČ: C200845451, plátce DPH

Bankov ' ' " ' “' Ina, a.s., pobočka Ostrava — Mariánské Hory

č.ú.:

“'em-Fax:

E-man:—

dále jen Zákazník

      

Sodexo — zařízení školního stravování s.r.o.

se sídlem Praha 4 — Nusle, Hvězdova 1716/2b, PSČ 140 78

zastoupenýpanem—jednatelem

IČ: 25604180

DIČ: 02699003403, plátce DPH

Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, spisová značka C 54095

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú._

dále jen SODEXO

společně „smluvní strany“

Další osoby oprávněné k jednání:

za Zákazníka:_v záležitostech finančních a ekonomických

_v záležitostech provozních

za SODEXO: _vzáležitostech finančních a ekonomických

v záležitostech provozních

 



|. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.

e
n
:

—
—
\

SODEXO zajistí pro děti dětské skupiny ve věku od 1 do 3 let za podminek déle uvedených v této

smlouvě a v souladu s příslušnými platnými právními předpisy a veškerými požadavky hygienickými

normami výrobu, distribuci (přepravu) a prodej polévek a hotových jídel ve formě MENU a svačinek

(dále společně také jako produkty) dle bodu ll. B. 1. níže.

Firma SODEXO je povinna řídit se při poskytování služeb podle této smlouvy vyhláškou Ministerstva

školství, mládeže a tělovýchovy ČR č. 107/2005 Sb., O školním stravování, a předpisy souvisejícími,

Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 O hygieně potravin,

Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002, kterým se stanoví obecné zásady a

požadavky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy

týkající se bezpečnosti potravin.

. ROZSAH A ORGANIZACE PŘEDMĚTU SMLOUVY

Lokalizace a časový průběh plnění předmětu smlouvy

Výrobu produktů, uvedených vbodu |. 1. výše, bude SODEXO realizovat v prostorech provozní

jednotky SODEXO (stravovaci provoz) — Základní škola Gen. Píky 13A, příspěvková organizace,

Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Gen. Píky 2975/13a (dále také jako místo výroby).

Přípravu produktů kvýdeji a jejich výdej bude realizovat Zákazník svými vlastními zaměstnanci,

v souladu se všemi právními, bezpečnostními a hygienickými normami, a ve vlastních prostorách

jídelny (výdejna) na adrese Gen. Janka 111236, Ostrava — Mariánské hory (adresa dále také jako

místo předání).

Předání produktů firmou SODEXO Zákazníkovi bude probíhat vmístě předání (nakládací rampa

Zákazníka) v přepravních nádobách firmy SODEXO, v souladu 5 body VII. 1. a VII. 2. této smlouvy,

podle instrukce Zákazníka v pracovních dnech v době od 11:00 do 11:45 hodin v případě obědů

a odpoledních svačin. Nepřevezme-li Zákazník produkty dle tohoto bodu, nezbavuje ho to povinnosti

tyto Objednané produkty firmě SODEXO uhradit dle článků III. a IV. níže. Firma SODEXO tyto

nepřevzaté produkty zlikviduje.

Rozsah a sortiment jídel

Firma SODEXO v souladu s objednávkami Zákazníka zajistí výrobu produktů dle bodu l. 1. této

smlouvy v následujícím sortimentu:

Obědy (dle denni nabídky) - MENU - polévka, hlavní jídlo, příloha (Odpovídající věku)

Svačinky odpolední — např. sladké pečivo, pomazánky s pečivem, čaj či mléčný nápoj.

Organizace plnění předmětu smlouvy

Výroba a příprava produktů podle bodu ||. A. 1. probíhá na základě závazné písemné Objednávky

Zákazníka učiněné v pracovních dnech písemně e-mailem na e-mailovou adresu

_nejpozdějijeden den předem do 13:00 hodin.

2 Výdej produktů bude uskutečňován, v souladu s bodem ||. A. 2., objednávkovým způsobem.

Firma SODEXO zajistí na své náklady za účelem řádného plnění služeb dle této smlouvy potřebné

a druhu přepravovaných produktů Odpovídající vybavení určené pro přepravu výše uvedených

produktů (termoporty, přepravní nádoby). Zákazník vrátí přepravní nádoby firmě SODEXO v místě

předání vždy ve stejný den, v němž produkty převzal, a to čistě a suché.

Firma SODEXO zajistí přepravu výše uvedených produktů zmísta výroby dle bodu ll. A. 1.

na výdejnu Zákazníka dle bodu II. A. 3. výše.

Při nezbytně nutné výluce stravovacího provozu zajistí firma SODEXO výrobu produktů náhradním

způsobem. Firma SODEXO má rovněž právo v případě provozni potřeby změnit nabízený jídelníček

či vyrobit pouze omezený počet druhů produktů.

Systém evidence jídel (produktů), prodaných Zákazníkovi

Závazným dokladem O rozsahu a sortimentu objednaných produktů je souhrn písemných objednávek

Zákazníka za sledované měsíční Období dle bodu 1. tohoto písm. C.

SODEXO doručí Zákazníkovi na e-mailovou adresu—vždy v úterý jídelní

lístek na další týden. Nebude-li úterý pracovním dnem, doručí ho SODEXO Zákazníkovi první

následující pracovní den  



Ill. CENOVÉ PODMÍNKY

1. Ceny dále uvedené v této smlouvě jsou kalkulovány v cenové úrovni vstupů k datu 8. 4. 2016 a při

Zákazníkem stanovené kalkulační základně 20 objednaných produktů pro děti dětské skupiny denně.

Kalkulace cen je plně v kompetenci firmy SODEXO aje součásti jejího obchodního tajemství.

2. Cena produktů, poskytovaných v souladu s bodem |. 1. a ve skladbě podle bodu ll. B. 1. této smlouvy

je stanovena v závislosti na počtu objednaných produktů dle bodu III. 1. v následující výši za jedno

MENU a jednu Svačinku:

MENU 47,60 Kč + 15% DPH

Svačinka 9,40 Kč + 15% DPH

přičemž základem pro výpočet celkové výšky měsíční fakturace je počet objednaných produktů za

sledované období.

3. Platnost a úpravy cen

3.1. Firma SODEXO je oprávněna provést úpravy všech cen podle této smlouvy písemným oznámením

na základě:

(a) inflace, vyjádřené přírůstkem indexu růstu cen potravin (ls) a indexu růstu hrubých měsíčních

(b)

mezd v podnikatelské sféře (lrn) za období dle písm.(i) tohoto bodu, na základě údajů

publikovaných Českým statistickým úřadem (www.czso.cz), přičemž se sjednává, že nové ceny

(C1) budou stanoveny na základě přepočtu cen dosavadních (Co) podle následujícího vzorce:

C1 = Co*(0,4*lm+ O,6*ls), kde

- lm = index hrubých měsíčních mezd v podnikatelské sféře za období dle písm.(i)

tohoto bodu,

- ls = index růstu cen potravin za období dle písm.(i) tohoto bodu (Rychlé informace

ČSU - index spotřebitelských cen: "potraviny a nealkoholické nápoje").

nového právního předpisu nebo změny právního předpisu, týkajícího se zejména daní,

poplatků, pojistného (např. na sociální zabezpečení) a dalších povinných plateb, poplatků

a ostatních plateb (např. náklady spojené s odvozem a zneškodňovánim odpadů), jestliže

takový předpis povede ke zvýšení vlastních nákladů firmy SODEXO (např. na

zaměstnance) a jestliže SODEXO prokáže zvýšení nákladů v písemném oznámení

Zákazníkovi,

přičemž úpravy cen je firma SODEXO oprávněna provést:

(i) podle odstavce (a) výše za každých uplynulých dvanáct (12) měsíců počítaných od

Data kalkulace ceny vstupů uvedeného v první větě bodu 1. čl. Ill. resp. ode dne

poslední úpravy cen, přičemž poprvé bude taková úprava cen provedena s účinností

od 1. 5. 2017. Pro kalkulaci nových cen (na bázi kumulované změny měsíčních

indexů) budou použity indexy ČSÚ dostupné vždy v měsíci, předcházející měsíci,

v němž dojde k úpravě cen dle tohoto článku,

(ii) podle odstavce (a) také kdykoliv během trvání této smlouvy, avšak pouze pokud by

výpočtem podle vzorce uvedeného v odstavci (a) výše byla zjištěna nová cena (C1) o

více než 3% vyšší než dosavadni cena (Co); a/nebo,

(iii) podle odstavce (b) výše kdykoliv během trvání této smlouvy, jakmile budou splněny

podmínky pro úpravu ceny podle citovaného ustanovení,

(iv) v případě, že dojde ke změně cen sjednaných mezi firmou SODEXO a společností,

v jejichž prostorách vyrábí firma SODEXO produkty.

3.2.Ceny služeb budou změněny v souladu s bodem 3. 1. tohoto článku formou písemného oznámení,

doručeného firmou SODEXO druhé smluvní straně v měsíci, následujícím po měsíci, ve kterém

došlo k zaregistrování výše uvedené skutečnosti, opravňující ke změně cen služeb. Výše uvedené

skutečnosti musí být voznámení řádně doloženy. Nové ceny služeb jsou účinné prvním dnem

měsíce, v němž bude písemné oznámení doručené druhé smluvní straně, nedohodnou-li se strany

na jiném datu účinnosti.

IV. PLATEBNi A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY

1. Podkladem pro úhradu ceny podle článku |||. této smlouvy je daňový doklad ve formě faktury

vystavený firmou SODEXO.  



2. Fakturace objednaných produktů je prováděna měsíčně zpětně, přičemž je firma SODEXO povinna

fakturu doručit Zákazníkovi nejpozději do 5. kalendářního dne následujícího měsíce.

3. Faktura musí obsahovat veškeré předepsané náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona

č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty včetně následující firmy a adresy:

Zákazník:

Statutární město Ostrava

se sídlem 70200 Ostrava - Moravská Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8

Příjemce:

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Přemyslovců 224/ 63, 709 36 Ostrava — Mariánské Hory

IČ: 00845451/ ev. č.10, DIČ: C200845451, plátce DPH

Adresa pro zasílání faktur a korespondence: Přemyslovců 224/63, 709 36 Ostrava - Mariánské Hory

4. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti podle bodu 3. tohoto článku případně bude

vykazovat jiné vady, je Zákazník oprávněn fakturu vrátit v době splatnosti k opravě s tím, že se má

zato, jako by vystavena nebyla a její splatnost bude počítána ode dne vystavení opravené faktury.

Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejího vystavení.

Smluvní strany se dohodly na úroku z prodlení ve výši 005% z dlužné částky za každý den prodlení

v úhradě faktur.

7. Nedílnou součástí faktury je příloha, obsahující dokumentaci a nutnou položkovou specifikaci

v následujícím rozsahu:

Přehled o počtu objednaných produktů za sledované měsíční období dle písm. ||. C. této smlouvy.

8. Zákazník nesmí bez předchozího písemného souhlasu firmy SODEXO postoupit pohledávky vzniklé

na základě této smlouvy ze strany SODEXO vůči Zákazníkovi jakékoliv třetí osobě nebo provést

zápočet jakéhokoli závazku firmy SODEXO.

9. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře bez

ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat 0 účet

vedený v tuzemsku.

10. Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 1063 zákona o DPH, je objednatel

oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést

přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky

ve výši daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacením ceny bez DPH zhotoviteli je splněn

závazek objednatele uhradit sjednanou cenu.

V. SPECIFIKACE ÚHRADY NÁKLADÚ

1. Smluvní strany při realizaci předmětu smlouvy podle článku |. a kalkulace cen dle článku lll. hradí

dále uvedené provozní náklady:

1.1. Zákazník hradí veškeré náklady spojené s provozem výdejny produktů, uvedené v bodu ll. A. 2.,

včetně nákladů na přípravu produktů k výdeji a jejich výdej.

1.2. Firma SODEXO v rámci cen uvedených v článku lll. této smlouvy hradí:

a) náklady na spotřebu potravin při výrobě produktů,

b) další režijní náklady nutné pro zajištění operativní činnosti stravovacího provozu z hlediska

organizace nákupu surovin a zboží, personální oblasti, marketingu, financování a účetních

evidencí,

c) náklady na přepravu produktů dle bodu ||. C. 4. této smlouvy a náklady na pořízení přepravních

nádob dle bodu ll. C. 3. této smlouvy.

Vl. SMLUVNÍ SOUČINNOST

1. Zákazník poskytne potřebnou smluvní součinnost pro jakostní realizaci předmětu smlouvy.

2. Smluvní součinnosti se rozumí zajištění povinností, zejména:

2.1 .Zákazník zajistí:

a) prostor pro výdej produktů, jídelnu včetně odpovídajícího vybavení pro stravovací účely,  



b) dodávky energií a vody nutné pro provoz výdejny,

c) veškeré opravy a údržbu majetku dle písm. a) tohoto bodu a jeho reprodukci,

d) odvoz a Iikvidaci odpadu z výdejny,

e) personál výdejny.

2.2.Firma SODEXO zajistí:

VII.

10.

10.

11.

a) výrobu produktů dle bodu I. 1. této smlouvy,

b) profesionální řízení a koordinaci veškerých svých činností nutných pro kvalitní zajištění předmětu

smlouvy dle bodu I. 1. včetně proškolení pracovniků, zajišťujících přepravu produktů, jejich

přípravu a výdej a jejich seznámení se zásadami práce, nutnými pro kvalitní zajištění předmětu

této smlouvy,

o) přepravu produktů dIe bodu ||. C. 4. této smlouvy a přepravní nádoby dle bodu ||. C. 3. této

smlouvy.

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Zákazník se zavazuje důsledně dodržovat podminky přípravy převzatých produktů k výdeji a jejich

výdeje, které jsou specifikované v bodu VIII. 16. této smlouvy - Zásady manipulace s hotovými jídly a

jejich výdeje u Zákazníka.

Zákazník přejímá, vsouladu s ustanovením bodu 1. tohoto článku, od okamžiku převzetí produktů

plnou odpovědnost za kvalitu a množství produktů, předaných mu firmou SODEXO v souladu 3 písm.

II. A. a II. C. včetně odpovědnosti za úroveň a kvalitu činností, spojených s přípravou produktů

kvýdeji ajejich výdejem a odpovídá za veškeré škody, vprůběhu výše uvedeného vzniklé, ale

za podmínky, že není uplatněno znění bodu 3. tohoto článku této smlouvy.

Smluvní strany se dohodly na odpovědnosti při zjištění porušení kvality a množství produktů takto:

Vsouladu sčl. II. pismeno A. a písmeno C. odpovídá SODEXO za kvalitu a množství produktů

v případě, že o nekvalitě nebo neúplném počtu produktů bude bezodkladně telefonicky informován

a na společném jednání ještě téhož dne bude vystaven reklamační protokol, který podepíše

za Zákazníka vedoucí zaměstnanec dětské skupiny a stranu SODEXO vedoucí zaměstnanec místa

výroby příp. jím pověřený zástupce. Za závady při výdeji produktů odpovídá Zákazník.

Zákazník se zavazuje na své náklady zajistit, aby stav prostor uvedených v bodu VI. 2. 1. pism. a)

a jejich vybaveni byly způsobilé k smluvenému užívání a vyhovoval hygienickým předpisům kladeným

na provoz zařízení, zajišťující závodní stravování. Zákazník bere na vědomí, že bez schválení jeho

stravovacího provozu příslušnou hygienickou stanicí nebo ktomu oprávněným orgánem, nezahájí

firma SODEXO plnění předmětu této smlouvy.

Zákazník zajistí, aby vybavení prostor odpovídalo hygienickým požadavkům, kladeným na provoz

zařízení , poskytující služby závodního stravování.

SODEXO zajistí hygienickou úroveň činností dle bodu |. 1. této smlouvy vsouladu s příslušnými

platnými právními předpisy v ČR.

Zákazník nese plnou odpovědnost za škody vzniklé znemožněním realizace předmětu této smlouvy.

Zákazník zajistí na své náklady dodávky energií a vody nutné pro provozování stravování v jeho

prostorách.

Zákazník zajistí na své náklady revize a reprodukci majetku dle bodu VI. 2. 1. písm. a) a jeho

veškerou údržbu a opravy.

Zákazník na své náklady zajistí pojištění majetku dle bodu VI. 2. 1. pism. a).

Firma SODEXO je oprávněna, vpřípadě prodlení Zákazníka súhradou faktur, přerušit výrobu

a prodej produktů dle bodu I. 1. této smlouvy do okamžiku zaplacení.

Obě strany konstatuji, že není možné vyloučit či omezit odpovědnost kterékoli ze stran za následující

škody vzniklé druhé straně:

11.1.1 za smrt nebo zranění vzniklé v důsledku úmyslu nebo nedbalosti smluvní strany nebo

v důsledku úmyslu nebo nedbalosti osoby, za kterou je smluvní strana odpovědná;

11.1.2 za škody vzniklé v důsledku podvodu nebo úmyslného uvedení v omyl smluvni stranou

nebo v důsledku podvodu nebo úmyslného uvedení v omyl ze strany osoby, za kterou je smluvní

strana odpovědná;

11.1.3 za jakékoli další škody, u kterých je to vyloučeno zákonem.

Odpovědnost firmy SODEXO za škody vůči Zákazníkovi se omezuje tak, že v celkové souhrnné

výšce nesmí přesáhnout částku 1 000 000,- Kč.

Žádná ze smluvních stran neodpovídá druhé smluvní straně za:  



. ušlý zisk;

. ztrátu obratu, snížení výroby nebo ztrátu podnikání;

. újmu na dobrém jménu, ztrátu dobré pověsti nebo ztráty obchodních příležitostí;

. nenaplnění očekávané úspory nebo ztrátu na marží;

. nepřímou, následnou nebo zvláštní ztrátu, vyplývající z jakéhokoliv prodlení, přičemž

prodlením se rozumí:

a) pokud příslušná smluvní strana poruší, neplní nebo vadně či pozdě plni

i. jakýkoliv svůj závazek vyplývající z této smlouvy; nebo

ii. jakýkoliv závazek nebo povinnost (bez ohledu na to jestli smluvní či deliktní (včetně

nedbalosti), nesprávné prohlášení či ujištění, a to dle jakéhokoliv právního předpisu či

zjiného důvodu), která vyplývá nebo souvisí s touto smlouvou; nebo

b) veškeré okolnosti způsobující vznik nároku proti příslušné smluvní straně na základě

závazku odškodnění, obsaženém v této smlouvě, v každém jednotlivém případě jakkoliv

způsobené, včetně nedbalosti příslušně smluvní strany (nebo nedbalosti osoby, za kterou je

nepřímo příslušná smluvní strana odpovědná).

(
N
A
C
/
D
N
A

vm; UJEDNÁNÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ

1. Firma SODEXO na vlastní náklady zajistí v nezbytně nutném rozsahu pojištění za škody způsobené

třetím osobám provozní činnosti ve smyslu této smlouvy. Firma SODEXO neodpovídá za jakékoli

škody a/nebo jiné platby a povinnosti vzniklé z důvodů na straně Zákazníka nebo jakékoli třetí osoby.

Zákazník má sjednané pojištění odpovědnosti za škody v minimální výši 1 000 000,4 Kč a pojištění

svého majetku, předaného resp. poskytnutého firmě SODEXO k plnění předmětu této smlouvy.

Zákazník je povinen mít sjednané pojištění minimálně v této výši po celou dobu trvání této smlouvy.

Kterákoli ze stran je povinná poskytnout druhé straně pojistný certifikát, dokládající dobu trvání

pojištění a výši pojištění (obě strany berou na vědomí a souhlasí stím, že za platné pojištění je

považováno i pojištění sjednané pojistnou smlouvou opakovaně, tedy je-Ií pojistná smlouva

sjednávána vždy na období např. jednoho roku a prokáže-Ii smluvní strana existenci pojištění i např.

formou předběžného krytí).

Smluvní strany se zavazuji projednávat bez zbytečného odkladu problémy (dále jako spory), které

vzniknou v souvislosti se zabezpečováním předmětu této smlouvy. Nepodaří-li se spory vyřešit do 14

dnů ode dne jejich zjištění oběma stranami resp. ode dne doručení informace o vzniku sporu druhé

straně (dále jako den vzniku sporu), zavazují se strany určit své zástupce, kteří se pokusí spor

vyřešit. Nepodaří-li se najít řešení ani ve lhůtě 60 dnů plynoucích ode dne vzniku sporu, je kterákoli

ze stran oprávněna předat spor k řešení soudu dle bodu 9. níže.

Obě strany zajistí korektní jednání a vstřícné vystupování svých zaměstnanců.

Smluvní vztah může být ukončen písemnou výpovědí kteroukoliv ze smluvních stran i bez udání

důvodu. Sjednává se 3 měsíční výpovědní doba, která začíná běžet prvním dnem měsíce

následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Smlouvu je možné ukončit

odstoupením v případě, že kterákoli ze stran ztratí způsobilost k podnikání.

Firma SODEXO je oprávněna ukončit smlouvu výpovědí s 10 denní výpovědní dobou v případě

prodlení úhrady pohledávek za Zákazníkem o více jak 10 dnů a/nebo vpřípadě prodlení úhrady

pohledávek za Zákazníkem 2x během jakéhokoli období 4 po sobě jdoucích kalendářních měsíců.

Výpovědní doba počíná běžet od prvého dne následujícího po dni doručení písemné výpovědi druhé

smluvní straně.

Zákazník je oprávněn ukončit smlouvu výpovědí s 10 denní výpovědní dobou v případě opakovaného

porušování platných hygienických předpisů při poskytování služeb ze strany firmy SODEXO

na základě zjištění hygienické stanice nebo jiné k tomu ze zákona oprávněné osoby (dále obě jako

HS) a nenapravení zjištěného pochybení ve lhůtě stanovené HS. Výpovědní doba počíná běžet od

prvého dne následujícího po dni doručení písemné výpovědí druhé smluvní straně.

Tuto smlouvu je firma SODEXO oprávněna ukončit výpovědí při ukončení smlouvy (Smlouva SDX)

mezi firmou SODEXO a Společností, jejíž prostory firma SODEXO užívá pro výrobu produktů

pro Zákazníka dle této smlouvy, a na základě které je firma SODEXO oprávněna poskytovat služby

Zákazníkovi dle této smlouvy. Tato sm|0uva skončí výpovědí firmy SODEXO doručené Zákazníkovi

nejpozději v den skončení Smlouvy SDX, nedohodnou-li se strany na jiném místě výroby produktů.

Obsah této smlouvy lze po dohodě smluvních stran měnit a doplňovat. Veškeré dodatky k této

smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny pořadovými čísly a podepsány odpovědnými

zástupci smluvních stran.  



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Případné spory, vzniknuvší z této smlouvy, které se nepodaří vyřešit dle bodu 2. výše, budou řešeny

v souladu s českým právním řádem, u místně příslušného soudu v ČR dle místa sídla firmy

SODEXO.

Obě strany se zavazuji, že po dobu trvání této smlouvy a po jejím ukončení budou zachovávat

mlčenlivost a nesdělí ani nezpřístupní veškeré informace sdělené si jimi, at' již výslovně označené

jako důvěrné či nikoli, a týkající se obsahu či účelu této Smlouvy, obchodních podmínek vytvořených

v souvislosti s touto smlouvou, ve znění jejích případných dodatků a včetně veškerých příloh, jakož i

veškerých souvisejících dokumentů, listin či dalších nosičů informací, at'již v hmotné, elektronické či

jiné formě, včetně jakýchkoli informací o obchodní činnosti stran, jejích zaměstnancích, výrobcích,

obchodních vztazích a kontaktech, vnitřní organizaci obchodní činnosti a 0 vnitřních směrnicích,

technickém vybavení či jiných souvisejících údajích (dále jen „Důvěrné informace“), a použijí je pouze

pro účely plnění této Smlouvy. Důvěrné informace budou chráněny nejméně jako (i) obchodní

tajemství ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, a/nebo (ii) osobní údaje ve

smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochrané osobních údajů a změně některých zákonů, v platném

znění, pokud se jedná o Důvěrné informace vztahující se k fyzickým osobám a pokud určité Důvěrné

informace mají povahu osobních údajů dle tohoto zákona. Obě strany zajistí, aby jejich zaměstnanci,

zástupci a jiné osoby, kterým v průběhu plnění této smlouvy sdělí Důvěrné informace, s těmito

Důvěrnými informacemi nakládali výše uvedeným způsobem.

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva výtisky.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami s tím, že poskytování služeb začíná

dnem 01.07.2016.

Smluvní strany přijímají veškeré závazky a povinnosti vůči druhé smluvní straně uvedené v této

smlouvě.

Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran a jejím podepsáním pozbývají platnosti

jakákoli dosavadní ústní nebo písemná ujednání mezi nimi, týkající se předmětu této smlouvy.

Zásady manipulace s hotovými jídly a jejich výdeje u Zákaznika:

SODEXO:

SODEXO se zavazuje, že poskytovaná jídla (produkty) budou připravována vsouladu s platnými

hygienickými předpisy ČR.

Teplota expedovaných jídel bude kontrolována při plnění přepravních nádob (gastronádoby, várnice)

a bude evidována na přepravním dokladu (převodka nebo dodací list nebo jiný tomu odpovídající

doklad).

Jídla budou připravována v požadovaném množství, v souladu s touto smlouvou.

Každá dodávka jídel bude doložena přepravním dokladem.

Náležitosti přepravního dokladu:

Druh jídla, jeho množství a teplota. Spotřebujte do hodiny uvedené na přepravním dokladu.

Za SODEXO předal (podpis):

Za Zákazníka převzal (podpis):

Přepravní doklad bude vyhotoven ve 2 výtiscích:

- originál obdrží přebírající,

- kopie resp. originál bude uložena na příslušném stravovacím provozu nejméně 2 dny

od uskutečněného předání jídel.

SODEXO nese odpovědnost za kvalitu a zdravotní nezávadnost jídel do okamžiku jejich převzetí

Zákazníkem a písemného potvrzení přepravního dokladu Zákazníkem v souladu s bodem A. 6. výše.

Zákazník:

Zákazník se zavazuje, že bude s jídly manipulovat v souladu s platnými hygienickými předpisy ČR.

Zákazník prohlašuje, že má povolení hygienické stanice nebo její pobočky, resp. jiné k tomu

oprávněné organizace (dále jako oprávněná osoba) k poskytování stravování (příprava a výdej jídel).

Před zahájením odběrů jídel Zákazník umožní kontrolu připravenosti výdejního resp. prodejního

místa, v němž bude zajišťovat stravování v souladu s touto smlouvou, pověřenou osobou SODEXO.

Další kontroly mohou být prováděny opakovaně, bez předchozího upozornění, zdůvodu zjištění

dodržování hygienických norem a kvality zajišťování stravování. SODEXO doporučí Zákazníkovi, na

základě výsledku kontroly, provést příslušná opatření k odstranění zjištěných nedostatků.

V případě, že Zákazník poruší hrubým způsobem hygienické normy (na základě kontroly, provedené

příslušnou oprávněnou osobou nebo firmou SODEXO), je firma SODEXO oprávněna ukončit tento  



10.

11.

12.

17.

18.

19.

20.

smluvní vztah výpovědí s 5 denní výpovědní dobou, jejíž běh počíná od prvého dne po dni doručení

písemné výpovědi Zákazníkovi.

Kontrolu přebíraných jídel potvrdí příslušný zaměstnanec Zákazníka svým podpisem do přepravního

dokladu (v souladu s bodem A. 6.).

Za čistotu přepravních nádob a obalů odpovídá Zákazník, není-li ve smlouvě dohodnuto jinak.

Do znečištěných přepravních nádob a obalů produkty dávány nebudou.

Zákazník odpovídá za škody vzniklé v důsledku nedodržení podmínky stanovené v bodu B. 6.

Konzumace nebo prodej jídel strávníkům po ukončení lhůty jejich spotřeby, vyznačené

na přepravním dokladu, je zakázána.

Opakované ohřívání již zchladlých jídel, a to nejen v případě pozvolného vychládání, ale i v případě

zchlazení v lednici, nebo mrazáku Zákazníka je zakázáno.

Dochucováníjídel pomocí majonéz, dresingů, apod., které nejsou součástí jídel, dodávání kořenících

přípravků apod. je zakázáno.

Zasahování do hotového pokrmu — ředění nebo zahušťování je zakázáno.

Zákazník se zavazuje dodržovat dobu spotřeby produktů určenou vsouladu se zákonem firmou

SODEXO (na dodacím listu resp. přepravním dokladu nebo na produktu) a/nebo dobu spotřeby

uvedenou na produktu v souladu se zákonem, výrobcem či prodejcem. V případě jejího nedodržení

odpovídá Zákazník za škody, které v důsledku toho vzniknou.

Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným, nedotýká se

tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany

nahradí do třiceti (30) pracovních dnů od doručení výzvy druhou smluvní stranou neplatné,

nevymahatelné nebo neúčinné ustanoveni ustanovením platným, vymahatelným a účinným se

stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřou v tomto smyslu smlouvu

novou.

Tato smlouva se řídí příslušnými ustanovení zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na oficiálních webových

stránkách statutárního města Ostrava, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky

anebo na jiných stránkách určených ke zveřejňování smluv uzavřených

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Mariánské Hory a Hulváky, a to včetně všech

případných příloh a dodatků. Tyto stránky jsou trvale veřejně přístupné a obsahují údaje zejména

o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy.

Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené vtéto smlouvě nepovažují za obchodní

tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas kjejich užití

a zveřejnění bez stanoveni dalších podmínek.

Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla sepsána na základě

pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, nebyla ujednana v tísni ani za jinak jednostranně

nevýhodných podmínek a že jim nejsou v době podpisu smlouvy známy okolnosti, které by mohly

omezitjejí obsah a účinnost. Na důkaz toho připojují svě podpisy.

IX. Doložka platnosti

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění

pozdějších předpisů: 0 uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Mariánské Hory a

Hulváky na své schůzi konané dne 24.6.2016 pod č. usn. 1220/RMOb-MH/1418/39.

V Praze dne (7— - 9/0 4 & V Ostravě dne

 

Sodexo — zařízení školního stravování s.r.o.

STATUT/ánrrí MĚSTO Gsrp *1:

Máří? nízěésmkého
0bvodlu „.

NS
HOr

I,”

Odbor fina‘; a Hulvar.
/

    

 

................................

starostka městského obvodu

Sodexo ~ nnzonl školního atmvovánl s.r.o.

Hvězdova 1716/2b 140 78 Praha 4

rč: 25604180, DIČ: 026990u3403

OR MS Praha. spiszn. C 54095

007.01 (1)  


